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p. p re zyd e n t w  C ieszynie. I. Zja zd  w ięźniów  ideowych w  W arszaw ie.
Lwów, 14. listopada-

Lwów, 1.4. lisi o Bada.
P.Prezyd. Rzpltej wyjechał w  niedz. ra

no na polowanie do b. Kom ory Cieszyń
skiej. P. Prezydentowi towarzyszą szef 
kancelarji cyw ilnej dyr. Dzięciołowski, 
pułk. Zahorski oraz adjutanci.

iii dziew iąte roczn ice.
Lwów, 14. listopada.

W  3obotę 12 bm. z okazji dziewięcio-

lec ia  odzyskan ia n iepodległości odbył 
się na. Zamku raut w yd a n y  p rzez Pa 
na F rteyd en ta  R zeczypospo lite j -'Na 
raucie obecni b y li c z łon kow ie  R ządu 
z M arsz. P iłsudskim  na czele, korpus 
dyp lom atyczn y, przedstaw icie le  ducho
w ieństw a. g e n e r a l ia  i św iat literacki. 
R a B . w  którym  w zię ło  udzia ł około 
2.0GC e-sób, przeciągną ł się do późnej 
nocy.

Prezydjum  Sejmu reprezento
wał w icemarszałek Daszyński, prezy-

djum zaś Senatu w icem arsza łek  Sena
tu B y k  o .

BemeniL
Lwów, 14. listopada.

Min. skarbu dementuje wiadomość 
„2 -grH zów k i“ o wstrzymaniu zaliczek 

na pensje przyznaujcu urzędnikom. Min. 
sk&-bn Komunikuje, że wiadomość ta ńie 
Odpowiada prawd'.;,. „

m ianow ania.
Lwów, 14. listopada.

Inspektorem w min. skarbu został radca 
min. Kucharski; inspektor urzędu skar
bowego Malinowski został radcą ministe- 
rjalnym, zastępca komisarza rządowego 
Banku Gosp. Krajowego Rybałtowski mia 
nowany został delegatem min. skarbu do 
PKO., a wicemin. le form  rolnych p. Ra
dwan mianowany został członkiem Rady 
nadzorczej Państwowego Ranku Rolnego.

p r zy s zła  poiiiyRa 3snKa PoisRiego.
■ Lwów, 14. listopada.

Nacz. D yr. Banku Po lsk iego  Dr. 
M ieczkowski w  w yw iadzie  o św iad 
czył co następuje:

Dzięki pożyczce wzmocniły się 
rezerwy kruszcowo-walutowe Ban
ku Polskiego bardzo znacznie, skut
kiem  czego zw iększyła się także je 
go zdolność emisyjna. Obecne poło
żenie Banku um ożliw ia zatem pro
wadzenie liberalniejszej polityki 
kredytowej. Oczyw iście nie może 
być m ow y o natychm iastowem  zna- 
cznem bardzo powiększeniu obiegu 
—  to bow iem  m ogłoby w yw ołać 
skutki niepożądane, m ianow icie 
wzrost poziomu cen. Bank musi za 
tem prowadzić nadal politykę ostroż 
ną. Bank będzie m ógł traktować l i 
beralnie sprawę zw iększenia skupu 
dobrych weksli handlowych, nato
m iast w  żadnym  razie  nie będzie roz 
szerzal kredytu kosztem jakości 
portfelu i do weksli o charakterze fi
nansowym stosować będzie ostrą 
■cenzurę

N a zapytanie czy nie jest zam ie
rzone obniżenie stopy dyskontowej 
odpowiedział dr. M ieczkowski:

W czora j o 10 ian c  rozpoczą ł ob rady  
w sali R ady  m iejskiej pierwszy zjazd 
więźniów ideowych z lat 1914— 1921. 
N a  zjazd p rzyb y li m in istrow ie  Eloia- 
czewski, Kwiatkowski, Dobrncki, N ie- 
sabytowski, Meysztowicz, Składkow- 
ski, Rcmoeki, Staniewicz, wojewoda 
wileński Raczkiawicz, wicewoj. L e 
wicki, kom isarz rządu m. stoł. W arsza  
w y  Jaroszew icz, prezes R ady  m iejskiej 
Jaworowski, przedstaw icie le  w ład z w oj 
skow ych , prasy i liczn ie  zebrani go
ście. Z jazd  obesłali uczestn icy  40 z gó
rą w ięz ień  i obozów  w  ogólnej liczb ie  
około 2.000 osób.

Obrady zaga ił w  im ien iu  n ieobecne
go w  W a rszaw ie  prezesa kom itetu or
gan izacyjnego gen. Sosnkowskiego gen. 
Rom an Górecki, proponując w yb ór  ko
m itetu w  następującym  składzie: gen. 
Disszei jako przewodniczący, prof. Dy
bowski, dyr. Piotr Górecki, dyr. Turowicz, 

gen. Przeździecki, kap. Naianicwski, Por. 
Kuciński. Prezydium zostało przyjęte przez 
aklamację.

Punktualnie o godz. 10-30 przybył w  o- 
toczeniu adjutantów Prezydent Rzplitej. 
Następnie gen. Górecki wygłosił przemó
wienie, w k torem po serdecznem powita

niu Prezydenta J^zplilej omówił cele zja
zdu- Gan. Górecki zakończył przemówie
nie wręczeniem Panu Prezydentowi księ

gi pamiątkowej, wydanej z okazji zjazdu, 
pt.: „Za  kratami więzień i drutami obo
zów".

Następnie wygłosił powitalne przemó

w ien ie  imieniem rządu minister Mora- 
czewski, a im ien iem  R ad y  m iejskiej 
sto licy  prezes Jaworowski. W  im ien iu  
m iasta W iln a  pow ita ł z ja zd  w iceprezes 
Czyż (PPS ), który wyrazi! podziękę 
obecnym na sali żołnierzom M arszał
ka Piłsudskiego, a byłym  więźniom i- 
deowym za wyzwolenie W i ’na. Następ 
nie w yg ło s ił referat o m etodach zb ie
ran ia m aterja łu  do historji w a lk  o n ie
podległość ppułk. R óżyck i.

Po ukonstytuowaniu się kom isji po
szczegó lnych  obozów  w szyscy  uczest
nicy zjazdu udali się na p lac Saski, 
gdzie im ien iem  zjazdu  z ło ż y ł na gro
b ie  N ieznanego Ż o łn ie rza  w span ia ły  
w ien ift. gen. D reszer w  otoczeniu 
w szystk ich  członków  prezydium .

Stamtąd prezyd jifm  zjazdu  w ra z

Kwest ja  ta obecnie nie jest aktu
alna, ponieważ położenie na rynku 
pieniężnym zmiany obecnej stopy 
nie uzasadnia. A  różnica m iędzy sto 
pą o fic ja lną a stopą pryw atną jest 
ciągle jeszcze ogromna*1.

N a uwagę, że s fe ry  p rzem ysłow e 

dom agają się przyjm owania weksli z 
terminem ponad 3 miesiące i zapyta
nie c zy  praktyka Banku nie u legnie 
w tej spraw ie zm ian ie, odpow iedzia ł 
dyr. Banku -Polskiego: „N ie  —  byłoby 
sprzeczne ze statutem B a n k u *a  także 
i interem  p rzem ysłow ców . O zmianie 
tego przepisu statutu przyjętego przez 
wszystkie banki emisyjne, nis może 
być mowy. W yją tek  p rzew idz ian y  jest 
jedyn ie  d la w eksli ro ln ic zych ". 

------------ o------------

z delegacją udało się do Sulejówka, a-
by  z ło żyć  im ien iem  z. azdu tw órcy  
arm ji polskiej, budow n iczem u niepod
ległe j i w o lnej o jczyzn y  M arszałkowi 
Piłsudskiemu hołd i w yrazy czci. —  
Przem ów ien ie- okolicznościow e w y g ło 
sił w  im ien iu  delegacji i ogółu  uczest
n ików  zjazdu  dyr. Piotr Górecki, M ar
sza łkow i P iłsudskiem u w ręczono e- 
gzem p larz księgi pam iątkow ej „Za  
k ratam i w ię z ień  i drutam i obozów*1.

Posiedzen ie  ogólne zagaił o godz. 
6 w ieczorem  p rzew odn iczący  gen. 
D reszer , k tóry  na wstęp ie odczy ta ł 
p ow ita lną  depeszę dla zjazdu od ks. 
biskupa Bandurskiego. N a  w n iosek  
p rzew odn iczącego postanow iono odpo
w iedzieć  ks. b iskupow i Bandurskie- 
mu depeszą dziękczyn ną i gra tu lacy j
ną z  powodu uzyskan ia  na jw yższego  
odznaczen ia  za dzia ła lność w  kierun
ku odzyskan ia  niepodległości. W  dal
szym  ciągu  p rzem aw ia ł p rzedstaw icie l 
obradującego rów nocześn ie w  W a r 
szaw ie  zjazdu  b y łych  w ię źn iów  poli
tyczn ych  z  przed r. 1904, poseł K w a- 
piński.

Następnie przystąpiono dc, od czy 
tan ia  w n iosków  i. rezolucji z ja zdo 
w ych . M iędzy  i.nnemi zęazd postanow ił 
zwołać zjazd w ięźniów ideowych z lat 
1314-1S21 w  listopadzie 1328, w y d a 
w ać w  m iarę n ap ływ a jących  m aterja- 
łó w  dalsze tom y rozpoczętego w y d a w 
n ic tw a  ,,Za kratam i w ię z ień  i druta
m i ob ozów ", utworzyć wspólną od
znakę w ięźniów  ideowych z lat 1914- 
1921 i nadać ją  na podstaw ie opraco
w anego statutu w  listopadzie 1928, 
zorgan izow ać w  listopadzie 1928 w y 
stawę pam iątek  w ięzienn ych . P rz y ję 
to rezo lu cję  treści następującej:

„Z ja zd  b y ły ch  w ię źn ió w  ideow ych  
w ita  z radością konsolidację Z w ią zk ów  
b y ły ch  w o jskow ych  na teren ie W iln a  
i p rzesy ła  żo łn iersk ie pozdrow ien ie  
w raz z życzen iam i dalszej ow ocnej pra 
cy  ku w yn ies ien iu  R zeczypospo lite j 
Polsk ie j pod w odzą  jej duchowego twór 
cy  M arszałka Józefa P iłsudskiego do 
na leżnego jej m ocarstw ow ego stanow i
sk a . W  konsekw encji z jazd  w y ra ża  
przekonan ie, że  idąc za  przykładem  
W iln a , n a leży  dążyć do p o łączen i" sio 
w szystk ich  ludzi dobrej w o li, c jedna
kow ym  św iatopoglądzie ideow yn ł, w  
jednym  Z w iązk u  zw ią zk ó w ".

------------o------------

usam odzielnienie u z d r o w i ą
Lwów, 14. irewupsda. 

Krynica — Ciechocinek i Busk
mają zostać w  najbliższym  czasie w y 
dzielone z całości administracji państwo
wej i usamodzielnione na zasadzie de
kretu Prezydenta Rzpltej o kom ercjaliza
c ji przedsiębiorstw państwowych.

-------- e--------

w yn o ry  gdansK ie.
Lwów, 14. listopada- 

W czo ra j od g. 9 rano do (5 w ie c zo 
rem  odby ły  się wybory do sejmu 
gdańskiego. U d zia ł w yb orców  w  g ło
sow aniu  b y ł bardzo s iln y  d zięk i n ie
zw yk le  w ytężon e j akcji, upraw ianej 
p rzez w szystk ie  stronn ictwa. D o za 
k łócen ia  spokoju dotychczas n igdzię 
nie doszło.

Do godz. 10.30 w  nocy głosów 
polskich naliczono 5.100. Odpowia
da to mniej więcej 4 mandatom.

-------- O--------

polscy roDoinicy sezonow i.
Lwów, ri. ii,stopa'd|^B 

„W e lt  am M ont.", donosi, że w  rok o 
waniach polsko - niemieckich doszło 
do porozumienia w  sprawie robotników  
sezonowych. Robotnicy sezonowi z Pol 
ski mają otrzymać wszystkie p raw a i 
obowiązki robotników, będących oby
watelami niemieckimi.

-------- o--------

Osiedle dzienniHarsHie.
Lwów, 14. listopada.

W  n iedzie lę  W  polud. odbyło się na 
Żoliborzu  na terenach budow lanych  O- 
s iedla dzienn ikarsk iego poświęcenie 
fundamentów nowopowstałej kolonji
dziennikarskiej.

-------- o--------

watyKan a PoisKa.
Lwów, 14. listopada- 

„Rzeczpospolita*1 podaje w  związku z

ostatn ią audjencją posła Skrzyńskiego 
u O jca Ś w „  że w  kołach  w atykańsk ich  
rozeszła  się w iadom ość o porozum ie
niu m ięd zy  sto licą apostolską i r zą 
dem  -polskim co do osoby nuncjusza
w  Polsce i  b iskupstw a w łocław sk iego . 
Nuncjuszem w  Polsce m a zostać Mon- 
signiore Pellegrinetti, obecny nuncjusz 
w  Jngosławji. Biskupem zaś w łocław 
skim ma zostać ks. biskup sufiagan  
Krynicki.

SuKces polski w  now ym  J o r K u .
Lwów, 14. listopada. 

Wśród nieopisanego entuzjazmu dzie
siątek tys ięcy  publiczności, polska 
ekipa wygrała. ^  R,liV W ielk i Puhai 
International M iliiary Tróphy p rzy  
pótora punktów  karnych . A m eryk an ie  
zd ob y li drugą nagrodę p rzy  3 i pół 
punktów  karnych , trz-ecią K anada 7 
punktów  karnych , czw artą  F ran c ja  14 
.m ulitów . Zwycięstwo pc'skie w yw o
ła ło  potężne wrażenib n? rozm iłowa- 
ns;n w  sporcie tntejszem społeczeń
stwie.

-------- o--------

Kongres d zia ła c zy  aKadem icHisn.
Lwów, 14. listopada. 

W czora j w  auli un iw ersyt. w a r
szawskiego rozpoczęły się obrady, 
kongresu działaczy akademickich.
W  pierw szym  rzędzie zasiedli przed 
Stawiciele nielicznych jeszcze ży ją -  ( 
cych b. studentów byłej Szkoły G łó
wnej, weterani powstania z r. 1863, 
obok prof. Stanisław Wojciechow
ski, ib. Prezydent Rzpltej, i rektoro- 
w ie Uniwersytetu ks. Szlagowski i 
Szkoły Głównej gospodarstwa w ie j 
skiego W ł. Grabski, profesorow ie 
wszystkich w yższych uczelni w a r
szawskich i szereg innych w yb it
nych osób. W  dalszych rzędach za
siedli licznie p rzybyli na kongres 
działacze akadem icy z różnych okre 
spw i ze wszystkich środowisk aka
demickich, położonjmh zarówno w  
granicach Rzpltej jak  i środowisk 
zagranicznych, skupiających w ię k - : 
sze grona polskiej m łodzieży aka
dem ickiej. Obrady zaszczycił swą 
obecnością Prez. Rzpltej.

a



2
fa—

„G A ZE T A  L W O W S K A "  z  dn ia  15. listopada 1927.

Co dzień niesie?Hołd rahina.
Lwów, 14. listopada- 

Rabin warsz. Perlmutter wystosował do
Prezyden ta  R zp iite j list następującej 
treści:

„N a jdosto jn ie jszy  Pan ie  P rezyden 
c ie ! Żałuję n iezm iern ie, że z  powodiu 
zaz ięb ien ia  nie m ogłem  skorzystać z  
w ie lce  zaszczytnego dilia m nie zap ro 
szenia na raut. P r z y  tej sposobności 
ośm ielam  się z ło żyć  na ręce Najdo
stojn iejszego Pana Prezydenta  wyrazy  
hołdu dla najmiłościwszej Rzeczypos
politej wraz z najseidecznieiszemi ży
czeniami jak najpomyślniejszego Jej 
rozwoju. Jestern pew ien , że  w  ży c ze 
niu  tern zgodne są myśli wszystkich  
Żydów polskich, ożywionych jednym  
duchem owocnej współpracy dla dobra 
kraju.

--------------- o ---------------

P rzy ję c ie  Padereuishiego.
Lwów, 14. listopada.

Am basada po lska  p rzy  W a ty 
kan ie w yda ła  na cześć Ign a cego  
Paderewskiego rant, w  k tórym  wzie- 
i  udzia ł kard yn a łow ie  G asparri i 
Lauri oraz w ielu  innych wysokich 
dostojników kościelnych.

P o ży c zk a  za g ra n ic zn a .
Lwów, 14. listopada.

Wobec ukazan ia  -się w  n iektórych  
organach prasy w arszaw sk ie j artyku
łów  i notatek o  rzekom&m istnieniu w  
umowie o pożyczce stabilizacyjnej w a 
runków utrzym ywanych w tajemnicy, 
Mirr. Skarbu kom unikuje, że urnowa ta  
żadnych tajnych warunków nie zaw ie
ra  i że w szys tk ie  szczegó ły  zaw arte w  
tej um ow ie zosta ły  zakomunikowane 
parlamentarnej Komisji długów Pań
stwowych, której p rzew od n iczy  m arsz. 
Senatu Trą.mpc.zyństi. N iep raw d ziw ą  
jest rów n ież w iadom ość, pow tórzon a 
przez „G az. W arsz. P o r ." za  „Bertl. 
B orsen -Ztg." o is tn ie jącej rzekom o w 
tej um ow ie p ożyczkow ej tajnej k lau
zuli, nakładającej na nasz rząd obo
wiązek zawarcia traktatu handlowego 
z Niemcami.

OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 409/27. Martian Szustykiew icz uro
dzony 29 lutego 1888 w  Uhnow ie jako 
żołn ierz rusku w  grudniu 1919 zachoro
w aw szy na tyfus, przebywał w  szpitalu 
zakaźnym w Jóźw inie koło Żmerynki 
gub. podolsk iej na Ukrainie — zaginął. 
Celem uznania go za zmarłego i rozw ią
zania małżeństwa, wzywa się go, aby do 
roku od ogłoszenia zgłosił się, lub 
udzielono wiadomości o nim sądowi albo 
Dr. K retzow i adwokatowi we Lw ow ie.

Sąd Okręgowy cyw ilny  Oddz. V II.
Lw ów , 6 października 1927. 8212

T. 590/27. Mateusz Fediuk urodzony 
23 sierpnia 1847 w Monasterku w zięty 
do wojska austr. w  r. 1868 służył na 
W ęgrzech przy nieznanym pułku kawa- 
le r ji ostatnio pisał w r. 1877 z Noutme- 
gay lub Neugays i  tam zaginął. Celem  
uznania go za zmarłego wzywa się go, 
aby do roku od ogłoszenia zgłosił się lub 
udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cywilny. O. V II.
Lw ów , 14 października 1927. 8284

T. 41/27. Iwan K iryk  urodzony 13 paź
dziernika 1891 w  Tyszycy jako żołnierz 
w  r. 1918 przebywał na froncie włoskim  
ciężko ranny przeniesiony do szpitala w  
Skutari zaginął. Celem  uznania go za 
zmarłego wzywa się go aby do pół roku 
od  ogłoszenia zgłosił się lub udzielono 
wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw ilny
Lwów, 11 października 1927. 8288

T. 461/27. M ikołaj Senyk urodzony 22 
lutego 1891 w  Załużu jako żołnierz 89 
pp. zaginął od roku 1914. Celem uznania 
go  za zmarłego wzywa się go, aby do 
pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub 
udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd Okręgowy cyw ilny. Oddz. VII.
Lw ów , 17 października 1927. 8601

T. 203/26/5. W drożenie postępowania 
celem  uznania za zmarłego. Hryńko 
W ołoszyn  z Kropieln ik  pow. Rudki jako

Administracja „Gazety Lwowskiej" 
przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo
czesnym zlożenin gotówki.

.—  o— — — —

Pon iedzia łek , 14 listopada. Rz. 
kat. Józefata . —  Gr. kat. D anyła .

TEATiR WIELKI
Poniedziałek 14 b. m. o 7'30 wieez. 

„W śród sukien roztańczonych14.
W torek, 15 b. m. „Tosca44 —  występ 

Smimowa.

TEATR NOWOŚCI.
Poniedziałek 14 b. m. o 7'30 wiecz. 

„Najpiękniejsza z kobiet14.

TEATR MAŁY.
Poniedziałek, 14 b. m. 7'30 wiecz. 

„W ie lka  rew ja warszawska44. Zniżki ważne.
W torek, 15 b. m. godz. 7‘30 wiecz. 

„W ie lka  rew ja warszawska44. Żniżki ważne.
-------- o--------

Dymitr Smirnow w  Operze lwowskiej.
Znakomity, światowej sławy, tenor rosy j
ski, D. Smirnow, wystąpi w  operze Iw. ty l
ko dwa razy: we wtorek 15. w „Tosce" 
Puccin iego i w czwartek, 17. bra. w ;,Ri- 
goletcie" Verdi‘ego. Bilety na te sensa
cyjne występy są już w kasie Teatru 
W ielkiego. W szelkie bilety ulgowe nie
ważne.

Koncert Umberta Urbano, jednego z 
najznakomitszych śpiewaków współcze
snych odbędzie sio w piątek 18. bm. B liż
sze szczegóły o audycji świetnego artysty 
niebawem ogłosimy.-------- o--------

Pan W ojew oda Borkowski wyjechał 
dnia 15. bm. do W arszawy w sprawach 
służbowych. Interesentów przyjm ować bę 
dzic po powrocie.

Dow. O. K. VI. gen. dyw. Sikorski po 
kilkudniowym pobycie na inspekcji w 
Stanisławowie, powrócił i objął urzędo
wanie.

W ystawę świąteczną urządza jak co-

zniesienie u iiz p aszportow ych .
Lwów, 14. listopada. 

„B a ltisch e  P resse" .donosi a  R y 
gi: Jak słycuać, lu tc jrzy  poseł n ie
m ieck i 'zw rócił się do łotew sk iego m i- 
irslra.' sp raw  zagr. C ielensa z propo
zycją. n aw iązan ia  rc-kowań celem w za-

żołnierz austrjacki w  jesien i 1914 r. za
chorował na cholerę i oddany został do 
szpitala w Merolaborczu. Od tego czasu 
ślad za nim zaginął. Na podstawie ustawy 
z 31 marca 1918 dzpp. wdraża się postę
powanie celem uznania za zmarłego. 
W ydaje się przeto ogólne wezwanie aby 
udzielono sądowi wiadomości o pow yż 
wym ienionym . Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po dniu 15 maja 1928 rozstrzygnie 
o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddz. V.
Sambor, 29 stycznia 1927. 8793

T. 291/26/4. W drożenie postępowania 
celem  uznania za zmarłego. Konstantyn 
Stebelski rodem z Ostrowa pow. Rudki, 
powołany w  r. 1914 do 77 pp. wojska 
austrjackiego, dostał się z frontu do nie
w o li rosyjskiej skąd pisał do drugiej po
łow y  r. 1918 a od tego czasu nie daje 
znaku życia o sobie. Na podstawie usta
w y  z 31 marca 1918 Dzpp. wdraża się 
postępowanie celem  uznania za zmarłe
go. W ydaje  się przeto ogólne wezwanie, 
aby udzielono Sądowi lub kuratorowi 
Dr. Gelberow i adw. w  Samborze w iado
m ości o pow yż wym ienionym . Sąd tu
tejszy na ponowną prośbę po dniu 15 
maja 1928 rozstrzygnie, o uznaniu za 
zmarłego.

Sąd Okręgowy Oddział V.
Sambor, 12 marca 1927. 8791

T. 492/27. Jan Antonik urodzony 19 
grudnia 1885 w  M łodow ie jako żołńierz 
34 pp. zaginął w  1915 w n iew oli rosyj
skiej w  szpitalu w  Nerecie. Celem uzna
nia go za zmarłego, wzywa się go, aby 
do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub 
udzielono wiadomości o nim sądowi 

Sąd okręgowy cywilny.
Lw ów , 28 września 1927. 8060
T. 437/27. Joachim Szwec urodzony 8 

sierpnia 1898 w  Zapałowi e jako żołnierz 
34 p. p. zaginął na froncie włoskim  w r. 
1917. Celem  uznania go za zmarłego, 
wzywa się go, aby do pół roku od ogło
szenia zgłosił się lub udzielono w iado
mości o nim sądowi.

Sąd okręgow y cyw ilny.
Lwów, 28 września 1927. 8059

T. 447/27. Onufry Symko urodzony 16 
czerwca 1875 w W o li O leszyckiej jako

rocznie Miejskie Muzeum przemysłu ar
tystycznego we Lw ow ie w dniach od 1. 
grudnia do 23. grudnia br. W ytwórn ie 
przemysłu artystycznego, zaprasza się do 
wzięcia udziału, za poprżędnicm porozu
mieniem się z Dyrekcją Muzepm (Lwów, 
Hetmańska 20). V.

Koncert. Dnia 15. bm. w sij|F „Ogni
ska O ficerskiego44 we Lwowie, nl. Fredry 
1. wystąpi z własnym koncertem młoda, 
utalentowana śpiewaczka Jadwiga Le- 
wiecka. Przy fortepianie prof. Eugenjusz 
Kopp.

Komitet Wykonawczy Wojewódzkie
go Komitetu Pomocy Polskiej Młodzieży 
Akademickiej wyraża tą drogą jak naj
serdeczniejsze podziękowanie p. drowej 
prof. Benckiej za ziożenie na cele wspo
mnianego Komitetu kwoty zł. 250.

Zebranie naukowe „Związku Stoma
tologów Lwowskiej Izby Lekarskiej44 od
będzie się we wtorek 15. bm. o godz. pół 
do 8 wiecz. w Instytucie dentystycznym 
ul. Zielona 5a, I p. Porządek dzienny: 
Dr. Ailcrhand: Sprawozdanie ze Zjazdu
lekarzy-deatystów niemieckich w Norynr 
berdze, otaz ze zjazdu Ceutr. Rady Zw ią
zków dent. w Warszawie. Sprawy zawo
dowe.

Komisja w sprawie badania wypieku 
Chleba działająca dotychczas tylko na te
renie W arszawy rozszerzyła swą działal
ność na Łódź, Zagłębie Dąbrowskie, 
Lwów, Kraków i W ilno.

Anglicy rozbudują Warszawę. Angiel
ski Trust budowlany złożył magistratowi 
m. W arszawy ofertę na wybudowanie na 
Bielanach kosztem 10 milj. dolarów w 
ciągu najbliższych 2 lat 20.000 izb miesz
kalnych dla 40.000 osób.

W ielk i zwierzyniec powstanie w W ar
szawie na prawym brzegu W isły za par
kiem praskim. Obejmie on 41 ha obsza
ru, będzie więc jednym z największych 
w Europie (londyński ma 50 iia, najw ięk
szy dziś w Polsce poznański —  zaledwie 
4 ha).

-------- o--------

‘emnego zniesienia w iz paszportowych 
w  komunikacji osobowej pomiędzy Ło
twą a Niemcami. R ów n ocześn ie  m ia-
łartyTbyć zawarła, cup o w a ln i  a um ow a 

, w  gprarfle wzajem neij ochrony ohu- 
Mron.nych ryn ków  pracy.

-------- o--------

żołnierz 34 p. obr. krajowej we wsi 
Wrażnica nad Styrem w  czerwcu 1916 
padł zab ity  kulą karabinową w głowę. 
Celem uznania go za zmarłego, wzywa 
się go, aby do 3 m iesięcy od ogłoszenia 
zgłosił się lub udzielono wiadomości o 
nim  sądowi.

Sąd okręgow y cywilny.
Lw ów , 28 października 1927. 8058

T. 354/27. Chaim Samuel 2 im. A lt- 
man urodzony w  wrześniu 1882 w Baszni 
dolnej jako żołnierz 90 pp m iał umrzeć 
w  n iew oli w M oskwie w roku 1914 i tam 
został pochowanym. Celem uznania go 
za zmarłego, wzywa się go, aby do pół 
roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzie
lono wiadomości o nim sądowi.)

Sąd okręgow y' cyw ilny.
Lw ów  14 września 1927. 8057
T. 473/26. W ojciech  Rawski, urodzo

ny 30 marca 1880 w  Prusach, jako żo ł
nierz austr. 30 pp. zginął w  r. 1914 na 
froncie serbskim koło miasteczka Valipur. 
Celem uznania go za zmarłego wzywa 
się go, aby do pół roku od ogłoszenia 
zgłosił się lub udzielono wiadomości o 
nim sądowi.

Sąd Okręgowy cyw ilny 
Lwów , 5 września 1927. 8064

T. 597,27, 1) Fedor Hryniuch, urodzo
ny 17 stycznia 1892, 2) Łuć Hryniuch, 
urodzony 14 października 1894, obaj w  
Horodzowie, jako żołnierze 89 pp. w  r, 
1914 zaginęli. Celem uznania go za 
zmarłego wzywa się go, aby do pół roku 
od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono 
wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgow y cyw ilny  Oddz. V II. 
Lwów , 6 paździer. 1927. 8211
T. 576/27. Michał Skotnicki, urodzony 

29 października 1885 w Petlikowcach sta
rych, jako żołnierz 1 p. ułanów, zaginął 
na froncie ros. w  r. l i 14. Celem uzna
n ia go za zmarłego i rozwiązania mał
żeństwa wzywa się go, aDy do pół roku 
od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono o 
nim wiadomości sądowi albo dr. Sobeio- 
w i, adw. w e Lw ow ie.

Sąd okręgowy cywilny.
Lw ów , 11 października 1927. 8219
T. 228/27. Maksym Kościów, urodzony 

22 sierpnia 1872 w Czarnuszowicach, j a 

w ystąp ili.
Lwów, 14. listopada.

Dzienniki donoszą, że z Piasta wystą

p ił w y b itn y  działaciz s>ttt>nictwa, dr. 
Janig&y w iceprezes zarządu okręgow e

go P S L . P iasta.
R ów nocześn ie zg łos ił swe w ys tą 

p ien ie z  Ch. D. w yb itn y  człon ek  tego 
stronnictwa^ poseł inż. Henryk Mia
nowski.

-------- o--------
sow iecka am nestie.

Lwów, 14. lislo-pafW
Donoszą z Moskwy, że na mocy a 

mnestji ogłoszonej z okazji 10 rocz
n icy rządów  sowieckich, z w ięzień 
rosyjskich wypuszczono około 70.000 
ludzi, przeważnie przestępców kry- 
minałnycl ... -w—-  ^

w yk lu c ze n i.
I.wów, 14. lisie./.’ .la.

Prezydjum  partji komunistycz
nej okręgu moskiewskiego wykluczyło z 
partji 76 opozycjonistów. Prasa przyta
cza setki rezolucji napływających z całe
go kraju i zawierających żądania wyklu
czenia z partji Trockiego, Zinowiewa, Ka 
mieniewa i innych przywódców opozycji, 
oraz pozbawienia ich wszelkich stano
wisk urzędowych i społecznych.

------------ o------------

W B orysła w iu .
Lwów, 14. ILlupaiia.

D onoszą z  B orysław ia , że firm a 
„K arpa-lil" na w iercon ym  obcenie w  
M raźn icy  szyb ie „Pasteu r 11“ uzyskała 
w  głębokości 200 m. produkcję około 
pół cysterny  dzienn ie. Jakkolw iek na 
razie  przystąpiono do odhaczan ia  rjg- 
py, szyb będzie nadal w iercony, gdyż 
spodziew ane są obfite horyzon ty  rop
no w  głębokościach poniżaj 1.000 tn.

Na sąsiadującej z powyższym  szybem 
kopalni firm y „Delta44, dowiercony jest 
szyb „W ezuwiusz44, niedawno założony, 

. firm a ta zamierza jedna’ -, ograniczyć się 
do płytkiego wi&ecema i eksploatować 
tylko pierwszy horyzont, spodziewany w  
głębokościach około 209 m.

ko żandarm połow y dostał się do n iew o li 
ros. w  Przemyślu, a w  drodze do Rosji 
zaginął w  Kurowicach. Celem  uznania go 
za zmarłego, wzywa się go, aby do pół 
roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzie
lono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgow y cyw ilny
Lwówą 4 października 1927. 8285

T. 571/27. W asyl Piżak, urodzony 26 
lutego 1896 w  Knm ienobrodzie, jako 
żołnierz 17 p. p. w  czerwcu 1917 na 
froncie rosyjskim  w  bitw ie pod Łuckiem 
zginął. Celem uznania go za zmarłego 
wzywa się go, aby do pół roku od o- 
głoszenia zgłosił się lub udzielono o nim 
wiadomości sądowi.

Sąd Okręgowy cyw ilny Oddz. V II.
Lw ów , 22 października 1927. 8600

T. 569/27. M ichał Symczyszyu, urodź. 
29 września 1881 w  K leparow ie, jako 
żołnierz 34 wzgl. 19 p. obr. kr., zaginął 
w r. 1914 na froncie ros. Celem uznania 
go za zmarłego wzywa się go, aby do 
pół roku od ogłoszenia zgłosili się lub 
udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgow y cyw. Oddz. VII.
Lw ów , 19 października 1927, 8602

T. 111/27. W drożenie postępowania 
celem  uznania za zmarłego. Hryń Zaehar- 
ja z Dobrowlan pow  Drohobycz, jako 
żołnierz arm ji austr., pozostawał na fron
cie  serbskim, gdzie też w  sierpniu 1918 
m iał umrzeć w  szpitalu. W ydaje  się 
przeto ogólne wezwanie, aby udzielono 
sądowi w iadomości o pow yż wym ien io
nym, a sąd na ponowną prośbę po dniu 
15 maja 1928 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, 4 sierpnia 1927. 8787

T. 281/26/4. W drożenie postępowania 
celem  uznania za zmarłego. Jan Stebel
ski syn Piotra z Ostro.wa pow. Rudki, po; 
wołany w  r. 1914 jako żołnierz armji 
austr. do służby wojsk., walczył na 
froncie rosyjskim, skąd dostał się do n ie
w o li i  od r 1918 nie daje znaku życia 
o sobie. Na podstawie ustawy z 31 mar
ce 1918 Nr. 128 Dz. pp wdraża się po
stępowanie ceiem  uznania za zmarłego. 
W yda je  się przeto ogólne wezwanie aby 
udzielono sądowi wiadomości o powyfc
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E. 626'27/H. Edykt licytacyjny. Na■wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po dniu 15 maja 1928 rozstrzy
gnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgow y Oddz. V.
Sambor, 15 marca 1927. 8792

T. 179/271-4. W drożenie postępowania 
celem  uznania za zmarłego. P iotr Kopacz 
z Załoziec pow. Drohobycz, pow ołany 
do wojska austrjackiego podczas m obili
zacji 1914 r. wysłany na front zaginąć 
miaj pod Przemyślem  w  tym że roku. Za
chodzi domniemanie że nie żyje. Na pod
stawie ustawy z dnia 31 marca 1918 Nr. 
128 Dz. p. p. wdrażh się postępowanie 
celem  uznania za zmarłego Piotra Kopa
cza z Załokcia. W ydaje  się przeto ogólne 
wezwanie, aby udzielono sądowi w iado
mości o pow yż wym ienionym  a Sąd na 
ponowną prośbę po dniu 15 maja 1928 
rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Oddział V.
Sambor 12 października 1927. 8790

T. 272/27. M ichał Holinka, urodzony 
16 sierpnia 1812 w  Artasowie, jako żoł
nierz 223 p. obr. kraj. zaginął w  1914 
w ysłany na patrol w  okolice Doliny. Ce
lem  uznania go za zmarłego w zyw a się 
go, aby do pół roku od ogłoszenia zg ło
sił się lub udzielono wiadomości o nim 
sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lw ów , 5 września 1927. 8056

T. 602/26. Aleksander Gniterek, urodź. 
1889 w  Lipiach, jako żołnierz. Celem u- 
znania go za zmarłego i  rozwiązania mał
żeństwa, w zyw a się go, aby do pół roku 
od ogłoszenia zgłosił się, lub udzielono 
w iadomości o nim sądowi albo dr. Rap- 
paportowi, adw. w e Lwow ie.

Sąd okręgow y cyw.
Lw ów , 6 grudnia 1926. 8044

T. 561/27. Józef Schechter, urodzony 2 
października 1884 w  Unio w ie, jako żoł
n ierz art. fortecznej w  Przem yślu dostał 
się do n iew oli ros., przebywał w  Rosji w  
Kazaniu i  od r. 1917 zaginął. Celem  u- 
znania go za zmarłego w zyw a się go, aby 
do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub 
udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lw ów : 14 w rześria  1927. 8054

T. 289/27. Aleksander Bahniuk, uro
dzony 29 marca 1874 w  Perwiatyczach 
jako żołnierz w  n iew oli w łoskiej w  r. 
1918 zmarł. Celem  uznania go za zmar
łego , wzywa się go, aby do pół rom i od 
ogłoszenia zgłosił się lub udzielono w ia
domości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw ilny  Oddział V II.
Lw ów , 13 października 1927. 8286

T. 214/27. M ichał Buczko, urodzony 13 
listopada 1891 w  Kozakach jako żołnierz 
w  n iew oli rosyjskiej od r. 1915 zaginął 
w  Sorokach gub. Samarskiej. Celem uzna
nia go za zmarłego, wzywa się go, aby 
do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub 
udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgow y cyw ilny Oddz. V II.
Lw ów , 13 października 1927. 8287

T. 614/27. A lo jzy  Zendwalewicz, uro
dzony 30 grudnia 1887 w  W innikach jako 
żołnierz 41 pp., później 3 p. obr. kraj. 
m iał zginąć na froncie włoskim  w  maju 
1916.. Celem  uznania go za zmarłego wzywa 
się go, aby do pół roku od ogłoszenia 
zgłosił się lub udzielono wiadomości 
o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw ilny Oddz. V II.
Lw ów , 17 października 1927. 8603

T. 623/27. M ichał Furaja, urodzony 19 
lutego 1882 w  Machnówku jako żołnierz 
15 pp. zaginął na froncie włoskim  z koń
cem 1916 r. Celem  uznania go za zmar
łego wzywa się go, aby do pół roku od 
ogłoszenia zgłosił się lub udzielono w ia
domości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy "cyw ilny Oddz. VII.
Lw ów , 17 października 1927. 8604

T. 304/27. Franciszek Nowak, urodzony 
8 października 18' 6 w  Rudkach N iepie- 
rowskich jako żołnierz austr. 80 pp. od 
czasu pierwszej m obilizacji nie daje o so
bie znaku życia. Celem uznania go za 
zmarłego wzywa się go, aby do pół roku 
od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono 
■wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgow y cywilny.
Lw ów , 5 września 1927. 8063

T. 236/27. Prokop Chitrenia, urodzony 
»8 lipca 1881 w  Perwiatyczach jako żoł- 
ńicrz 30 pp. z dniem m obilizacji w  roku 
*914 odszedł do wojska i  odtąd zaginął. 
Celem uznania go za zmarłego wzywa 
8i§ go, aby do pół roku od ogłoszenia 
2gło_sił się lub udzielono wiadomości 
0 nim Sądowi.

Sąd okręgow y cyw ilny.
Lw ów , 7 września 1927. 8062

235/27. Karp Lizun, urodzony 26 
października 1887 w  Perwiatyczach jako

żołnierz austr. 19 p. obrony krajowej 
z  dniem m obilizacji w  r. 19 i4  odszedł do 
w ojska i  odtąd zaginął. Celem  uznania 
go za zm arłego wzywa się go, aby do 
pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub 
udzielono w iadomości o nim  Sądowi.

Sąd okręgowy cyw ilny.
Lw ów , 7 września 1927. 8061

FIRMY.
Firm. 1320. C. VIII- 38. Zmiany doty

czące firmy spółkow-ej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 22 września 1927. 
Brzmienie firmy: Towarzystwo „Oleum", 
spółka z ogr. odp. Siedziba firmy: Lwów, 
ul. Batorego 26. Zmiany: Ustanowiono
prokurentem Maurycego Robinsobna.
Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddtz. IV.

Lwów, dnia 3 września 1927.

Firm. 14-2̂ 27. Rg. A. 143 a. Zarządza 
się wpisanie w rejestrze handlowym od
dziale Rg. A. co następuje: Brzmienie
firm y: Filja „J. Drexler i Synowie". Sie
dziba firmy: główna we Lwowie, filja w 
Nowym Sączu. Przedmiot przedsiębior
stwa: handel towarów blawałnych, bieli
zny i  pościeli. Właściciele: Kazimierz
Drexler i Jadwiga Drexlero-wa. Rodzaj 
spółki: jawna spółka handlowa. Upoważ
nienie do zastępstwa: oboje spólnicy łącz
nie. Podpis firmy: oboje spólniey łącznie. 
Data wpisu: dnia 10 września 1927. 8758

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Nowy Sącz, 10 września !92'.\

UPADŁOŚCI
Sn. 2^27. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postulowania ugodowego do majątku dłu
żnika nieprot. firmy Parasiewy Marji 
Przyślewskiej w  Zakopanem. Komisarz 
ugodowy Naczelnik Sądu powiatowego w  
Nowym Targu Franciszęk Krawczyński. 
Zarządca ugodowy dr. Józef Bulanda,, ad
wokat 'w Zakopanem. Audjencja do zawar
cia ugody miedzy dłużnikiem a jego w ie
rzycielam i w Sądzie powiaituw om w  No
wym Targu biuro Nr. 2, dnia 25 listopa
da 1927 o godz. 10 przedpołudniem. Do 
tego Sądu należy zgłosić wierzytelności 
choćby o nie spór byl vz toku, do dnia 21. 
listopada 1927. 8808

Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 29. października 1927.

KURATELE.
L- 1376*27. P. dr. Izrael Dawid Goldberg 

wpisany został do Listy Adwokatów tut. 
Izby z siedzibą urzędową w Bukoiwsku. 

W ydział Izby . Adwokatów. 8777

LICYTACJE.
Przemyśl, dnia 4- listopada 1927.
E. 1293'26. Dnia 19. grudnia 1927 o go

dzinie 11 przedpołudniem odbędzie sfę w 
tutejszym Sądzie biuro Nr. 14 egzekucyj
na spązedaż przez publiczną licytację 
realności iwh. 965 o obszarze 1021 sążni 
kw. 740 w obszarze 82 sążni kw. i 1/2 
realności iwh. 213 oobszarze 20 -sążni kw- 
*ks. gr. gm. Lipnik -objętych, Jana Lin- 
ne-rta własnych, wraz z budynkami, a to-:
a) Dom -murowany z poddaszem -nowy,
b) dom stairy murowany parterowy i c) 
■dom murowany 1-piętrowy. Wartość sza
cunkowa powyższych ‘realności wynosi 
49-446 zł. 86 gr.( zaś najniższa oferta jej- 
że realności , poniżej której sprzedaż nie • 
może przyjść d-o skutku, wynosi -26.781 zl. 
Wadjuni wynosi 4-944 zl- 68 gr. Warunki 
licytacyjne -są do przeglądnięcia -w oddziale 
egzekucyjnym Nr. V. 880-4

Sąd powiatowy, Oddział V. t
Biała, dni%L 8. października 1927.

E. 1438/27- Dnia 19- grudnia 1927 o 
godzinie 9 rano odbędzie si^ w  tutejszym 
Sądzie biuro Nr. 1.4 egez-kucyina. -sprzedaż 
przez publiczną licytację realności iwh. 
436 -ks. gr. Lipnik (Leszczyny) o obszarze 
1. mórg 686 s. -kw. Adolfa Zi-egera wła
snej, cra.z fabrykę do wyrobów okuć że
laznych do drzwi i okic-n, składającą się: 
.1) z budynku administracyjnego, 2) po
czekalni dla robotników, 3) stolarni fa
brycznej, 4) komina fabrycznego, 5) bu
dynku fabrycznego z kollamią, 6) budyn
ku do wykończania K pakowania t-ow-a-rójta 
7) budynku składowego, 8) wychodku z 
drzewa, 9) szoipy na wozy, 10) portiernia, 
U.) mieszkanie portjera, 12) ogrodzenia 
fabryki, 13) urządzenie mepha.mczne fa
bryki i maszyny, oraz toru kolejowego. 
War-tdść szacunkowa powyższej realności 
i fabryki 336.025.97 zl. —  Najniż
sza oferta tejże nier.uch-om-ości, 
poniżej której sprzedaż nie może przyjść 
do skutku, wynosi 168.012 zl. 98 gr. Wa- 
djum wynosi 33.602 zł. 60 gr. Warunki 
egezekucyjne są do przeglądnięcia w od
dziale egzekucyjnym Nr. y. -8805

Sąd powiatowy, Oddziai V.
Biała, 7. października 1927.

wniosek Judy Sehemera z  W ojnilowa od
będzie się dnia 12. giUdnia 1927, o godz. 
3 rano-, w biurze Nr. 8 tutejszego Sądu, 
licytacja 3/13 części realności whl. 667 
gm. Siółko 3/16 pgr. 845 i 847 grunt orny i 
krzaki. Wartość Saoon tow a w n ż  z przy
należności 2784 zł. 50 gr., najniżs-za o- 
ferla i 857 zt. Do realności whl- 667 lej 
gmii y należą dęby i zasiewy, oszacowane 
na 81 zl. .urn t.,zej olorly sprze
daż me nastąp5 • 8798

Sąd pow s owy, J ł . l 1
Kałusz, 12- października 1927.

E. 1230/27. Edykt licytacyjny. Na 
wniosek Marji Seny-k 2 śi. Zając z Ko
niuszek Siemianowskich, odbędzie się w 
tut. Sądzie dnia 9. grudnia 1927 o god-z- 
10.30 przedpołudniem w biurze Nr. 6 li
cytacja whl. 92 gminy Chłopczyce. Cena 
szacunkowa 2063 zł. Najniższa oferta 
1376 zl. ' 8799

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rudki, dnia 18. października 1927.

E. 435127. Edykt licytacyjny- Dnia 16. 
grudnia 1927, godzina 10 rano, odbędzie 
się w  Sądzie w Śniatynie, sala- Nr. I. licy
tacja parcel gruntowych 13/2 i 15'4 wraz 
z chatą, poddaszem i kumi-kiem w  Orelcu 
położonych, Dmytra Seweryna Iwana i 
Mairji z Onyszczuków Seweryn" własnych, 
wartość szacunkowje 2753zł- Najniższa 
oferta 1835 zl. 50 gr. 8801

Sąd powiatowy.
Śniatyn, dnia 31. października 1927.

E. 192/27.. W  sprawie Iwana Piżyckiego 
w  Kudobińcach wierzyciela, przeciw -nie
znanej z miejsca pobytu Eudaksji Krawec 
z Kudobińce, przez kuratora dr. Brumera 
w Zborowie zobowiązanej pło. 37 zl. 40 
gr. izpn. licytację wyznaczoną na dzień 11. 
listopada godz. 10-ta przedpoł., odwołuje 
się z powodu święta państwowego i  w y 
znacza się pono-wną licytację na dzień IG. 
grudnia 1927 godz. 11-la. 8802

Sąd powiatowy.
Zborów*, 2. -listopada 1927.

E. 371/27. Edykt licytacyjny W  spra
wie egzekucyjnej Pawia Baziuka w Grzy
małowie przeciw zobowiązanemu Dmy-tro- 
wir Jacyszyn w Mazurówce, odbędzie S& 
dnia 6. grudnia 1927 o godz.k-9, biuro Nr- 1 
w nizęLwymienionym Sądzie licytacja: 1) 
połowy realności objętej whl. 2064 gm. 
Grzymałów, składającej się z pgr- lkat. 
696̂ 1 rola w niwie Mogil-ki, obszaru 864 
sążni. ■ Wartość szacunków;/ tej parceli 
720 zl. Najniższa oferta 480 zł., 3} poło
w y realności objętej whl. 2709 gm. Grzy
małów, składającej się pgr. lkat. 852B rola 
w  .niwie Mogilniki obszaru 800 sążni. W ar
tość szacunkowa 990 zl., najniższa oferta 
C60 zł. Warunki licytacyjne przejrzeć 
można w ni-że-j wymienionym Sądzie, biu
ro Nr. 8. 8775

Sąd powiatowy, Oddział II.
Grzymałów, dnia 21. września 1927.

E. 267/27. Edykt licytacyjny. Na żą
danie Jana Stjaka s- Józefa i tow. |w Jodło
wy, zastąpionych przez adw. dra Mahlera 
w  Brzostku, odbędzie się dnia 6. grudnia 
1927 o godz. 9 przedpołudniem w Sądzie 
niżej wymienionym licytacja realności 
iwh. G77 ks, gr. gm. Jodłowa. Nierucho
mość powyższa wystawiona na licytację 
jest -oceniona na 500 zl. Najniższa cena 
wynosi 333 zł. 32 gr., poniżej tej ceny 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warun
ki licytacyjne, które się zatwierdza od
noszące się do tej nieruchomości doku- 
menta może każdy mający chęć kupna 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w 
Sądzie niżej wymienionym. Takie prawa, 
wobec których niniejsza licytacja- byłaby 
.niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu 
najpóźniej 'przy wyznaczonym f.armjmie, 
inaczej roszczenia tego rodzaju co do sa
mej nieruchomości nie mogiyby być już 
ze s-kut-kieim podmŁ-one 8806

Sąd powiatowy.
Brzostek, dnia 9. listopada 1927.

E. 1345’27. Strona zobowiązana Ra
chela Bo-hrer recte Teppe-r z Swini-uszy. 
Edyik-t licytacyjny, -oraz wezwanie do 
zgłoszenia wierzytelności. N-a wniosek dr. 
Teodora Blauera, lekarza w  Komamie, od
będzie się dnia 5. grudnia 1927, o godz.
9 przedpołudniem, w biurze Nr. 4, na za
sadzie zatwierdzonych warunków, licyta
cja połowy realności whl. 339 gminy Mo
sty, oszacowana na 450 zl. Najniższa' o- 
ferta 337 zl. 50 gr. Ponieżej najniższej o- 
ferty sprzedaż nie .nastąpi. 8807

Sąd powiatowy, Oddział III
Komarno, dnia 20. października 1927.

E. 1958/26. Edykt licytacyjny. Dnia 
7. grudnia 1927 o godzinie 9 rano pod Nr. 
2, odbędzie się licytacja reamości whl. 333 
gminy Dybków, ocenionej na 3000 zł., o 
najniższej ofercie 1500 zl. 8800

Sąd powiatowy.
Sieniawa, 29. września 1927

E. 3133^26. Dnia 18- listopada 1927, o 
godzinie 10 przedpoł., odbędzie się w tut. 
Sądzie, w  -biurze Nr. 6, licytacja 3/18 czę
ści realności Iwh. 442, 3*24 części rzealn. 
iwh. 444, 3/6 części realno-ści iwh. 445 i 
3/9 części realności iwh. 1302 ks- gr. gm. 
kat. N-owy Targ objętych, obejmujących 
grunta orne i  łąki. Nieruchomości te oce
nione są na. 1173 zl. Najniższa ołerla wy 
nosi 782 zł., poniżej której sprzedaż nie 
przyjdzie do skutku. Doku-m-ent-a. tej spra
wy się odnoszące, jak wyciąg -hipoteczny, 
wyciąg -katastralny, protokół oszacowania 
i warunki licytacyjne, można przejrzeć w 
tu-t. Sadzie w godzinach urzędowych, w 
biurze Nr. 6- S809

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nawy Targ, 27. czerwca- 1927,

E. 371/27. Edykt licytacyjny. V  spra
wie egzek. P. Baziuka w Grzymaiowie 
przeciw zobowiązanemu Dm. Jacyszyn w 
Mazurówce, odbędzie się dnia 6 grudnia 
1927 o godz. 9 biuro Nr. 1. w niżej wymię 
nionym Sądzie licytacja: 1),,połowy real
ności objętej whi. 2064 gm- Grzymałów 
składającej się z pgr. lkat. G9GT rola w  ni 
wie Mogiłki obszaru 864 sążni, wartość 
szacunkowa tej parceli 720 zl., najniższa 
oferta 480 zl., 2) połowy realności objętej 
whl. 2709 gm. Grzymałów składującej się 
z pgr. lkat. 852/1 raia w niwie Mogiłki 
obszaru 800 sążni, wartość szacunkowa 
990 zł., najniższa oferta 660 z!. Warunki 
licytacyjne przejrzeć można w niżej w y 
mienionym Sądzie' biuro Nr- S. 8775-3 

Sąd powiatowy. Oddział II.
Grzymałów, dnia 21 września 1927.

„BROIIOPYCKI związek bankowy" s-tow. 
zar. -z ogr. por. w  Drohobyczu, obecnie 
na -podstawie uchwały Sądu okręgowe
go w  Samborze z dnia 27. lipca 1927 
Firm. 239/27iSt. II. 12* w iikwi.dac.ji 
wzywa niniejszem swych wierzycieli, 
by w ciągu roku zgłosili swe w ierzy
telności do rąk podpisanych likwida
torów. Jako sądownie ustanowieni li
kwidatorzy: Abraham Franke!/Ber! Lei- 
ben-dórfer. 8779-3

,.KUPIECKIE Stowarzyszenie kredytowe" 
stew. zar. z ogr- por. w  Drohobyczu, 
obecnie na podstawie. uchwały 8ądu o- 
kręgorwego w Bambo-rze z dnia 16. lipca 
1927 Firm. 172/27/Stow. II. 149 w li
kwidacji, wzywa niniejszem s w yeti w ie
rzycieli, by w ciągu roku zgłosili swe 
wierzytelności d-o rąk podpisanych li
kwidatorów- Jako sądownie ustanowieni 
likwidatorzy: Bernard Schneider, Hersch 
Frommer. 8779-3

2UKŁAD PENSYJNY DLA FUNKCJO- 
NAliJUSZY WE LW O W IE  ogłasza: 

PRZETARG OPERTOWi 
na urządzenie wewnętrzne pensjonatu 
„Dwigród” w  Krynicy, a w szczególności 
na: a) meble, b) pościel i bieliznę, c; na
czynia (porcelana, s-zikło).

Formularze ofertowe nabyć można za 
cenę 5 zł., ?i* godz. od 12— 3 pop. w burze 
Kierownika budowy iaiż. arch. Eugeniu
sza Czerwińskiego we Lwowie, ui. vVro- 
mowaka l l a  I p.

Oleiły wraz z wadjum w wysokości 
10 pro- sumy oferowanej, należy* składać 
w Sekretariacie Zakładu 1 eusyjnego dla 
funkcjonariuszy we Lwowie, nl. Piekarska 
la, do dnia 28. listopada 1927, godz. 10 
rano.

Otwarcie ofert nastąpi -w obecności ofe 
re-ntów dnia 28. listopaaa 1927 o godz. 12
w południe, w biurze Zaklauu Penac/nego.

Zakład Pensyjny dia iunkcjonurjuszy 
zastrzega sobie dowolny wybór ofert, 
względnie niepnzyjęcie żadnej oferty.

87 H

Usnwa radykalnie specjalnymi .(ban
dażami największe i zastarzałe prze- 
PUKL1NY: brzucha, pępka, uda i pachwi
ny dla dzieci, kobiet i mężczyz.n.Opaski: 
przeciw obwisłości brzusznej, przeciw ob
niżeniu żołądka, po przebytym -połogu 
Ltd. Pończochy gnmowe przeciw żylakom 
i dla zreformowania zgrubiałych nóg. 
Prosiairzymacze i gorsety przeciw tworzą
cym się garbo-m i przeciw skrzywieniu 
kręgosłupa. Moczniki gnmowe na dzień 
dla osiabionych -na -pęcherz.. Protezy 
sztucznych nóg dia amputowanych itd. 

ban-dażystai -POLACZEK w Sambo-rze- Nr. 
58.
Cenniki darmu Cenniki darmo.
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UrsędDwa Ceduła ii CHetdy tapiówskiei
Np. 213 Poniedziałek, 14 listopada 1927. dotowania w złotych.

A. Kursa efektów
Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:

I . Pa piery pań stw ow e .

5°/o Państw, poż. Kónwers. 
8°/o P. zł. z r. 1925 w  zł. 
8°/o 1. zast. Państw. B. Roln.

II . L is ty  za s ta w n e .
(bez kuponu bież.)

8°/o Banku hip. akc. dolar. 
4>/2°/o Akc. Banku hip.
4°/o Akc. Banku hip.
4</2°/o Bk. kred. z gal.
4*/2®/0 Banku Małop.
4>/2°/o Bk. hip. zemel.
4l/2°/o Pol. Bk. kraj.
4°/o Polsk. Bk. kraj.
4*/o Tow . kred. ziem.
4'/2®/o T ow . kred. ziem.
8°/o Tow. kred. ziem. doi.

III. O b lig i.
(bez kuponu bież.)

4'/2°/o Komun. P. Bk. kraj. 
4°/o Komun. P. Bk kraj.
4°/o K olej. lok. P. Bk. kr.

IV . A k c je .
a) B a n k o w e :

Akcyj. H ipoteczny 
Bank komercjonalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przem ysłowy 
Roln iczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zem elny
Bank Z w. Sp. Zarobk.

b) H a n d l o w e .  

„Tehate" Tow. akc.

c) P r z e m y s ł o w e :

Agrohem ia f. szt. naw. 
Browary lwowskie 
Chodorów Tow . Akc. 
„C hyb ie" fabryka cukru 
Ćm ielów  fabr. porcelany 
Fabryka lokom otyw  
Gafota fabr. obuwia 
Galicja Rafin. nafty 
„Gazolina prz. w ierŁ 
„Gazy wschodnie"
Górka fabr. cementu 
„G ródek" Pom. elektr. 
Karpalit zakłady iitogr. 
Krakus f. wódek Kraków 
N iem ojowski fab. pap. 
„N itra t" Zakłady chem. 
Oikos S. A. dla prz.-drzewn. 
Ortbwein, Karasiński 
Parowozy S. A. b. m.
Pezet Pow . Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amun.
Polska Nafta prz. wiertn. 
Pol. Towarzystwo Budów. 
Potęga Tow. huty żel. 
Rakszawa fabr. sukna 
Siersza górn. zakłady 
Spółka Akc. W ydawnicza 
„Strem " Zakł. chem. 
Tepege górnicze Zakłady 
Tesp. Tow. akspl. soli 
Trzebinia fabryka maszyn 
Ursus fabryka motorów 
W ild  i  Ska
Zieleniewski fabr. maszyn

W ait.
nom.

zł 100 
zł 100 
doi. 100

doi. 100 
zł 100 
zł 100

13 O  © —
tsi
Pł ESI

zł 100 
zł 100 
doi. 100

zł 100 
zł 100 

1000 kor.

m 280 
m 280 
m 280
m 280 
z ł 100 
m 1000 
m 280 
m 280 
zł 100

m 1000

m 500 
zł 100 
zł 100 
m 1000 
m 1000

m 140 
m 140 
zł 20 
m 1000 
m 140 

10 zł. 
m 140 
m 280 
m 1000

zł 100 
m 500 
m 500 
zł 25 
m  350 
m 500 
m 500 
m 10000 
m 140 
m 140 
zł 10

m 700 
m 25 
m 140
m 500 
m 500
m 10 0 0

Ostatnia
dywidenda

Płacą

zł.

Źąaają

zł.

skonwert.

| skonwert.

skonwert.

Kwota

0-08

0-05

5o/o
4‘—

0-20

1 0 --
10-40

003
0-04

4 - -
1 -

0-20
0-20
0-08

4‘—

0-04

o-io

C -275
0-20
2-50

1-25

Płatna

1/6 27

1/5 27 
11/5 27

1/7 27 
1/2 27

104-00

181 00

5/7 27

1/9 27 

13/5 27 

1/5 27

15/5 27 

1/8 27

6/1 26

15

10600

184 00

Transakcje

105-00

183-00

35 25

KOMUNIKAT b iu r a  GIEŁDY ZBOŻO
WEJ I TOWAROWEJ.

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 7. października 1927 r.

W  sprawie zm iany ustawy o opłatach 
stem plowych. (,Dz. Ust. Nr. 90.) z dnia 
18. października 1927 r.

Art. 1. Ustawa z dnia 1. lipea 1926 r.
opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. 

Nr. 98,. poz. 570.) ulega zmianom nastę
pującym-.

a) Ustęp ostatni artykułu 67. otrzy
muje brzmienie następujące: „Karty Zi
mowy, sporządzone przez maklera przy
sięgłego, a tyczące się transakcyj giełdo
wych, zawartych na giełdzie towarowe1 
(§ 26. rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 28. grudnia. 1924 r. Dz

U. R. P. Nr. 1:1.4. poz. 1019), podlegają 
opłacie w wysokości 50 gr.“

Art. 2. Wykonanie niniejszego rozpo
rządzenia powierza się Ministrowi Skar
bu w  porozumieniu z innymi właściwymi 
ministrami.

Art. 3. Rozporządzen ie n in iejsze wcho
dzi v'i życ ie  a dniem ogłoszenia, tj. 18, 
października 1927.

SPRAW OZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, U- listopada, 
Na Giełdzie obroty skromne przy kur

sach utrzymanych. Dla papierów procen
towych zainteresowanie słabe. Tendencja 
niejednolita. Usposobienie wyczekujące.

B. Kursa walut i dewiz.
B ilety  bankowe

K A T E G O R J E :

C zek i, p rzekazy 
i w płaty

płacą żądają płacą żądają

' zł. zł. zł. zł.

Dolary amerykańskie (za 1 S) _
—

— Dolary kanadyjskie (za 1 S) -- —
— — Dynary (za 100) -- —
— — Funty szterlingi (za 1 Ł ) -- —
— — Franki belgijskie (za 100) -- —
— — Franki francuski (za 200) -- —
— — Floreny holenderskie (za 100) -- —
— — Franki szwajcarskie (za 100) -- —
— — Korony austrjackie (za 100.000) -- —
— — Korony czesko-słowackie (za 100) -- —
— — Korony duńskie (za 100) -- —
— — K orony norweskie (za 100) -- —
— — Korony szwedzkie (za 100) - —
— — Korony węgierskie (za 100.000) - —
— — Lei rumuńskie (za 100) - —
— — Liry  włoskie (za 100)

C. Kursa zbożowe
Giełdy zbożowej i towarowej w e Lwowie.

Ceny rozum ieją się w złotych za 100 kg. 
bez podatku spożywczego, m iejsce 

stacja załadowania

Kursa ustalone na podstaw ie :

cen g iełdow ych | cen rynkowych |

od do | od do

Pszenica kraj. dworska ex 1927 750— 760 gr. __■_ 46*25 47*25
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1927 730— 740 gr. — •— --*--- 44*50 45*50
Żyto małopolskie ex 1927 690 gr. 37 25 38-25 — — *—
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. — -— — •— 38*00 40*00
Jęczmień małop. przem iałow y 640 gr. — -— — •— • 33*50 35*50
Jęczmień małop. pastewny 600— 610 gr. — '— — •— 31-03 32-00
Owies małopolski ex  1927 450 gr. 34-00 35*50 — *— — •—

Kukurudza rumuńska — •— — •— 31*50 32*01
Ziemniaki rafowane — • _ — •— S650 7*25
Fasola biała — •— — •— 45*00 55-00
Fasola kolorowa — • — — •— 53*50 55-50
Fasola krasa — •— — •— rrSr— — *--
Groch lji V ictorin 
Groch polny

— ■•— — •— 62‘ 0 72-00
40-00 50-00

Bobik 34-50 35-50 — •— — ‘ —
Mieszanka pastewna w  .ziarnie — ‘— — •— — •— — ’ —
W yka

7*50
— •—

Siano słodkie krajowe prasowane — ■— — •— 8’50
Słoma prasowana — •— •— *— 4*25 4‘75
Hreczka — •— — •— 36*25 f 37-25
Len — •— — *— 63-00 ‘ 65-00
Łubin niebieski — •— — •— — *— — -—
Rzepak ozim y ex 1927 — •— 61*50 62-5)

Mąka pszenna 40°/o 1 brutto | g  £ 81-00 8200
Mąka pszenna 50<>/o > za netto łącznie j o  j; — •— — •— 76-00 76-50
Mąka żytnia 65o/o j z workami J  i-4 5900

Grysik kukurudzianny — ■— 52-00 53-00
Mąka kukurudziana — •— — *— 34-75 35-75
Otręby żytnie netto bez worka — •— 24*25 25-00
Otręby pszenne netto bez worka 24-25 25*00 — *— — •—
Kasza breczana 50% calówek 50% połówek — •— 73-00 74-50
Kasza jaglana — -— — •— 71-25 75-25
Kasza jęczmienna 62-00 66-00
Pę cak — •— — •— — •— — ■—
Proso krajowe — •— — *— 37-25 39-75
Makuchy lniane 46-50 47-50 —•— — ■—
Koniczyna czerwona krajowa naturalna — •— —•— 270-00 300-00
Mak niebieski —•— — •— 115-00 135-00
Mak siw y — •— 85*00 105-00
Worki jutowe wyr. Stradom. W arta — -— — *— 1-70 1-80
Częstocbowianka 75 kg. za sztukę 1*65 1-70
W orki używane dobre, za sztukę -r-* 1*50 1-60

Biuro G iełdy. D yrek tor D r. PA N E TH .

OBROTY W  AKCJACH.
L w ó w , 14. l is to p a d a .

Bk I Przem ysłowy 105‘00, Chodorów 
183-00, Siersza g. 9‘25.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwćw, 1.4 iliHloipuda.

B-k Polski 156* 0, 157’50. Z ielen iew 
ski 22 60, 22-70, Górka 90-00, 92'00 Siersza 
g. 9-50, Chodorów 183‘00, 185‘00, Chybie 
6‘40, Jaworzno 24-25, Cegielski 5300, 
53‘50. Tendencja utrzymana. Dolar 8‘88 
8-88.50.

PR ZE D G IE ŁD A  W A R S Z A W S K A .
L w ćw , 14. listopada.

Bank Polski 157-00 płacą, 157‘50 żą
dają, Cukier 5 75, W ęg ie l 117-50, Stara
chowice 75‘25 płacą, Żyrardów 18‘85.

Tendencja utrzymana. Dolar 8’88. Ted 
dencja utrzymana.

G iełda zbożowa.
Lwćw, 14. 'listopada- 

Na giełdzie transakcje w  życie o^31[ 
otrębach oraz sporadyczńe obroty 
biku i makuchach lnianych. Zboża c . 
bow e podrożały. Cena hreczki Pos . 
znacznie w  górę. Cena otręb psz0'1̂ , ,  
zrównała się z żytniem i. Naogół _ ĝL 
zwyżkują. Tendencja/zwyżkowa. Uspo 
bienie ożywione.
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